

**ACTUALIZACION PLAN DE COMPRAS
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.
AÑO: 2014**

<i>Articulo</i>	<i>Unidad Medida</i>	<i>Consumo Anual</i>	<i>Valor Unitario</i>	<i>Valor Total</i>
Mueble recepción del área control interno consta de un escritorio cuyo frente es ovalado con incrustaciones en fornica color aluminio, consta de un puesto de trabajo 1 gaveta de seguridad, 1 gabetero, portateclado, la base es material rh de 36 mm de grosor color wengue y la tapa en color roble gris.	M2	5,50	790.000,00	4.345.000,00
Mueble archivo para el área de recepción consta de entrepaños para azetas 1 gabinete aéreo 2 gabeteros de tres unidades cada uno color wengue de 15 mm.	M2	3,30	721.000,00	2.379.300,00
Escritorio unipersonal con porta teclado gaveta de seguridad, archivador auxiliar rodante, color wengue melaminico de 35mm y la tapa en fornica robles gris. Medidas 140 cm de largo, 50 cm de ancho y 75 cm de altura.	UNIDAD	2,00	700.700,00	1.401.400,00
Mueble archivador para el área de control interno consta de entrepaños para cajas de archivo puertas de corredera color wengue.	M2	8,70	690.500,00	6.007.350,00
División de oficina a 200cm de altura marco en aluminio, incluye 3 puertas de corredera, division a media altura en madecor wengue y vidrio opalizado.	M2	21,20	390.000,00	8.268.000,00
Escritorio para el area de control juridico. Unipersonales con porta teclado, archivador, gaveta de seguridad, color wengue melaminico de 35 mm para la base y la tapa en fornica color roble gris. Medidas 130 cm de largo, 55 cm de ancho y 75 cm de altura. En la parte superior lleva vidrios opalizados para demarcar cada puesto de trabajo.	UNIDAD	6,00	700.000,00	4.200.000,00
Escritorio general unipersonal con porta teclado gaveta de seguridad, archivador auxiliar rodante, incrustaciones en aluminio al frente, color wengue melaminico de 35cm y la tapa en fornica roble gris. Medidas 110 cm de largo y 75 cm de altura.	UNIDAD	1,00	653.000,00	653.000,00
Mueble archivador para gerencia de 100 cm de alto por 70 cm de ancho y 32 cm de profundidad.	M2	0,70	680.000,00	476.000,00
Mueble archivador para el area de control i juridico consta de dos secciones para permitir la entrada de luz a la oficina.	M2	5,70	700.000,00	3.990.000,00
Puerta para entrada principal marco en aluminio de 3x1 y 1/2 , vidrio a centro con lineas en papel opalizado, manijas tipo anco y gato cierra puerta.	M2	4,50	359.600,00	1.618.200,00

Artículo	Unidad	Consumo	Valor	Valor
Registradora casio pcr-t290l, doble pantalla cliente y operario. Un ticket. Veinte departamentos para el control de sus secciones. Control de 1200 plus con su precio respectivo. Cada producto puede ser conectar a los veinte departamentos. Impresora termica permite escribir el logo y mensaje comercial de su negocio escribir en ticket el nombre y precio del producto registrado	UND	8,00	1.750.000,00	14.000.000,00
One step pregnancy, 3x20 human.	UND	10,00	80.000,00	800.000,00
Albumina bovina 30).	UND	5,00	50.000,00	250.000,00
Artritest x 50 det. Marca winer.	UND	5,00	78.100,00	390.500,00
Piperacilina tazabactam. Vial x 50 sensidisco.	UND	20,00	22.000,00	440.000,00
Ceftazidime. Vial x 50 sensidiscos.	UND	20,00	22.000,00	440.000,00
Ertapenem vial x 50 sensidiscos.	UND	20,00	22.000,00	440.000,00
Netilmicina vial x 50 sensidiscos.	UND	10,00	22.000,00	220.000,00
Memoskop c.e. para equipo siremobil compact serie 2787 sg cable.	UND	1,00	43.292.100,00	43.292.100,00
Sg cable para equipo siremobil.	UND	1,00	3.183.333,00	3.183.333,00
R804 adaptador de via aerea de co2 mainstream para paciente intubado paquete x 30	UND	2,00	940.000,00	1.880.000,00
Cable ecg de 10 derivaciones	UND	2,00	449.500,00	899.000,00
Balastro electronico 2x40w	UND	15,00	34.000,00	510.000,00
Baño de parafina, wax bath, teflon coated de 1,8 litros, heatable up to 65°C, 230 v/50hz, para procesador de tejidos.	UND	1,00	7.200.000,00	7.200.000,00
Óptica de visión foroblicua panorámica hopkins® 30° 4 mm Ø, longitud 30 cm, esterilizable en autoclave, con conductor de luz de fibra óptica incorporado, color distintivo: rojo	UND	1,00	14.350.000,00	14.350.000,00
Óptica de visión foroblicua panorámica gran angular hopkins® 4504 mm Ø, longitud 18 cm, esterilizable en autoclave, con conductor de luz de fibra óptica incorporado, color distintivo: negro	UND	1,00	11.275.000,00	11.275.000,00
Polainas desechables x pares.	PAR	3.000,00	1.780,00	5.340.000,00
Uniformes de vestido de mayo en tela antifuído. Color verde. Con logotipo del hospital. Tallas grandes.	UNIDAD	60,00	115.000,00	6.900.000,00
Uniformes de vestido de mayo desechables. Tallas grandes.	UNIDAD	300,00	22.000,00	6.600.000,00
Sillas de ruedas.	UNIDAD	10,00	1.700.000,00	17.000.000,00
Irs tower 7a.	UNIDAD	1,00	19.800.000,00	19.800.000,00
Plaquetas filtradas por alferis.	UNIDAD	150,00	70.000,00	10.500.000,00
Siremobil compact serie 2787 mini power supply ii	UNIDAD	1,00	9.056.755,00	9.056.755,00
Multix compact serie 1060	UNIDAD	1,00	123.798,00	123.798,00
Fw pl lx 30/50 vc00s	UNIDAD	1,00	110.766,00	110.766,00
Suscripción programa de evaluación externa de serología para el banco de sangre del hospital san vicente de arauca ese.	UNIDAD	1,00	652.000,00	652.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Programa de evaluación externa del desempeño en bacteriología y resistencia a los antimicrobianos.	UNIDAD	2,00	1.370.000,00	2.740.000,00
Paquete de control de calidad para hipotiroidismo.	UNIDAD	3,00	505.000,00	1.515.000,00
Evaluación externa del desempeño de serología de sífilis.	UNIDAD	4,00	559.000,00	2.236.000,00
Transmisor de presión de 0-1 bar absolutos control presión cámaras 1 y 2 (incluye instalación).	UNIDAD	2,00	2.830.000,00	5.660.000,00
Hojas de bisturi no. 21. Caja x 100 unidades.	Unidad	12,00	17.100,00	205.200,00
Jabon quirurgico marca jhonson.	Unidad	40,00	45.000,00	1.800.000,00
Cromado 3/0 sh x unidad.	Unidad	240,00	16.000,00	3.840.000,00
Equipo en y para irrigacion.	Unidad	100,00	25.422,00	2.542.200,00
Prolene 5-0 p-3 ref. P8698t.	Unidad	400,00	25.458,00	10.183.200,00
Vacuna hepatitis b.	Unidad	50,00	23.203,00	1.160.150,00
Aire acondicionado pisotecho de 36.000 btu, marca lg ref. Av-q36gk. Proceso de instalaciones, adecuacion con todos los materiales necesarios para su funcionamiento.	Unidad	2,00	5.170.000,00	10.340.000,00
Cocineta electrica 1 puesto marca haceb ref. Em -1	Unidad	1,00	80.000,00	80.000,00
Congelador horizontal 145 litros frost. Sistema doble accion, puerta con llave ref. Cmc 145b marca mabe	Unidad	1,00	760.000,00	760.000,00
Mini componente 720w potencia maca lg ref cm 4730bb	Unidad	2,00	840.000,00	1.680.000,00
Sillas plasticas con brazos marca rimax ref dinastia	Unidad	52,00	30.000,00	1.560.000,00
Escritorio en l dim, 2,0 mts x 0.60 mts. Estructura en panel melaminco, enchapado en formica; superficie recubierta en lamina decorativa alta presion, color a elegir estructura en panel melanminco.	Unidad	1,00	2.450.000,00	2.450.000,00
Mueble organizador de 2,00*0,75*0,55 estructura en panel melaminco rh; superficie recubierta en lamina decorativa alta presion color a elegir. Gavetero (2 gavetas corrientes y 1 carpetero con cerradura) entrepaños y divisiones. Puertas con agarraderas en acero cromado.	Unidad	1,00	1.384.240,00	1.384.240,00
Id card abd/abd confirmatorio,	TARJETA	480,00	8.500,00	4.080.000,00
Tarjeta anti d confirmatorio.	TARJETA	30,00	11.850,00	355.500,00
Siremobil compact serie 2787 camara dc-60hz recambio.	UNIDAD	1,00	10.653.088,00	10.653.088,00
Glucosa anhidra. Sobres 50x25 g.	UNIDAD	6,00	90.000,00	540.000,00
Humatex rf x 100 determinaciones.	UNIDAD	2,00	84.415,00	168.830,00
Azul de metileno fosfatado x 200 ml.	UNIDAD	6,00	34.340,00	206.040,00
Liquido de espermograma fco x 200 ml.	UNIDAD	1,00	28.000,00	28.000,00
Control de esterilidad autoclave,	UNIDAD	1,00	860.800,00	860.800,00
Gonobacter gm x caja 10 u.	UNIDAD	1,00	119.000,00	119.000,00
Tubo tapa blanca x 6 ml.	UNIDAD	8,00	28.000,00	224.000,00

Articulo	Unidad	Consumo	Valor	Valor
Hoja de solicitud de dietas por nutrición, tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	10.000,00	92,00	920.000,00
Hoja solicitud de meriendas, tamaño media carta, impreso a una cara.	Unidad	10.000,00	92,00	920.000,00
Hoja de historia clínica neonatal, tamaño carta, impreso a dos caras.	Unidad	15.000,00	15.000,00	225.000.000,00
Hoja material a esterilizar, tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	2.000,00	92,00	184.000,00
Hoja relación de material recibido y entregado a los procesos. Tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	2.000,00	92,00	184.000,00
Hoja relación de préstamo de dispositivos médicos a los procesos. Tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	2.000,00	92,00	184.000,00
Hoja monitoreo de indicadores biológicos y químicos a los ciclos de esterilización. Tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	2.000,00	92,00	184.000,00
Hoja ciclo de esterilización, tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	2.000,00	92,00	184.000,00
Cartilla guía transfusional.	Unidad	600,00	19.000,00	11.400.000,00
Cartilla guía para tomar decisiones en medicina transfusional.	Unidad	400,00	8.120,00	3.248.000,00
Hoja registro medicamentos y/o procedimientos no pos. Tamaño carta, impreso a dos caras.	Unidad	12.500,00	190,00	2.375.000,00
Hoja de consulta externa. Tamaño carta, impreso a dos caras.	Unidad	10.000,00	10.000,00	100.000.000,00
Hoja partograma-clap-opsioms. Tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	5.000,00	92,00	460.000,00
Hoja solicitud de quirófano, media carta, impreso a una cara.	Unidad	6.000,00	70,00	420.000,00
Hoja de neurología, tamaño carta, impreso a una cara.	Unidad	20.000,00	92,00	1.840.000,00
Registro seguimiento de pacientes postquirurgicos. Tamaño hoja de análisis de 16 columnas con detalle.	Unidad	2.000,00	350,00	700.000,00
Forros para tarjeta de medicamentos.	Unidad	5.000,00	350,00	1.750.000,00
Talonnario de formula medica tamaño carta x 100 hojas.	Talonnario	1.000,00	6.960,00	6.960.000,00
Hoja de uci adulto, intermedio y neonatal.	Unidad	15.000,00	210,00	3.150.000,00
Hoja registro de la transfusión sanguínea.	Unidad	5.000,00	92,00	460.000,00
Aceite gal	Unidad	60,00	97.800,00	5.868.000,00
Anillos	Unidad	5,00	362.500,00	1.812.500,00
Bomba de aceite	Unidad	4,00	232.000,00	928.000,00
Bujias	Unidad	24,00	9.800,00	235.200,00
Camisa de cigüeñal	Unidad	5,00	124.700,00	623.500,00
Casquetes bancada	Unidad	4,00	203.000,00	812.000,00
Casquetes biela	Unidad	4,00	108.700,00	434.800,00
Circulo a bancada	Unidad	4,00	232.000,00	928.000,00
Circulo a biela	Unidad	4,00	208.800,00	835.200,00
Correas	Unidad	6,00	56.500,00	339.000,00
Empaquetadura	Unidad	6,00	1.087.500,00	6.525.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
<i>Filtro de aceite chevrolet samurai</i>	<i>Unidad</i>	2,00	9.800,00	19.600,00
<i>Filtro de aire nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	2,00	50.000,00	100.000,00
<i>Filtro de aceite nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	2,00	9.800,00	19.600,00
<i>Filtro de acpm nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	2,00	60.000,00	120.000,00
<i>Filtro trampa nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	2,00	120.000,00	240.000,00
<i>Guías</i>	<i>Unidad</i>	4,00	13.100,00	52.400,00
<i>Juego de lainas</i>	<i>Unidad</i>	3,00	65.000,00	195.000,00
<i>Juego de medias lunas</i>	<i>Unidad</i>	3,00	50.700,00	152.100,00
<i>Kit de distribucion</i>	<i>Unidad</i>	5,00	551.000,00	2.755.000,00
<i>Kit de microfiltros</i>	<i>Unidad</i>	5,00	15.000,00	75.000,00
<i>Llantas 245/75 rin 16</i>	<i>Unidad</i>	24,00	585.000,00	14.040.000,00
<i>Pistones</i>	<i>Unidad</i>	5,00	507.500,00	2.537.500,00
<i>Rodillos laterales</i>	<i>Unidad</i>	5,00	198.500,00	992.500,00
<i>Tapas laterales</i>	<i>Unidad</i>	4,00	35.000,00	140.000,00
<i>Valvulas escape y admision</i>	<i>Unidad</i>	5,00	26.100,00	130.500,00
<i>Valvulina gal</i>	<i>Unidad</i>	24,00	88.000,00	2.112.000,00
<i>Vidrio panoramico</i>	<i>Unidad</i>	2,00	544.700,00	1.089.400,00
<i>Filtro de aceite nissan frontier</i>	<i>Unidad</i>	3,00	40.000,00	120.000,00
<i>Filtro de acpm nissan frontier</i>	<i>Unidad</i>	3,00	30.000,00	90.000,00
<i>Filtro de aceite npr</i>	<i>Unidad</i>	3,00	9.800,00	29.400,00
<i>Filtro de acpm npr</i>	<i>Unidad</i>	3,00	9.800,00	29.400,00
<i>Filtro de aceite toyota</i>	<i>Unidad</i>	3,00	9.800,00	29.400,00
<i>Filtro de aire toyota</i>	<i>Unidad</i>	3,00	50.000,00	150.000,00
<i>Tapa del tanque de gasolina</i>	<i>Unidad</i>	3,00	25.000,00	75.000,00
<i>Hojas de muelle</i>	<i>Unidad</i>	4,00	185.000,00	740.000,00
<i>Liquido de frenos 1/4</i>	<i>Unidad</i>	12,00	35.000,00	420.000,00
<i>Liquido de frenos 1/8</i>	<i>Unidad</i>	12,00	15.000,00	180.000,00
<i>Juego de pastillas delanteras originales toyota</i>	<i>Unidad</i>	4,00	320.000,00	1.280.000,00
<i>Juego de pastillas traseras originales toyota</i>	<i>Unidad</i>	4,00	320.000,00	1.280.000,00
<i>Exploradoras delanteras</i>	<i>Unidad</i>	4,00	55.000,00	220.000,00
<i>Bombillos de alogeno</i>	<i>Unidad</i>	6,00	25.000,00	150.000,00
<i>Filtro de trampa</i>	<i>Unidad</i>	4,00	60.000,00	240.000,00
<i>Filtro de acpm separador</i>	<i>Unidad</i>	6,00	120.000,00	720.000,00
<i>Juego de pastillas nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	4,00	155.000,00	620.000,00
<i>Rodamientos delanteros d`max</i>	<i>Unidad</i>	4,00	160.000,00	640.000,00
<i>Rodamientos trasero derecho d`max</i>	<i>Unidad</i>	4,00	185.000,00	740.000,00
<i>Silicona gris</i>	<i>Unidad</i>	8,00	25.000,00	200.000,00
<i>Bendix ford</i>	<i>Unidad</i>	4,00	198.000,00	792.000,00
<i>Juego de piñones con eje ford</i>	<i>Unidad</i>	4,00	185.000,00	740.000,00
<i>Hidraulico 1/4</i>	<i>Unidad</i>	24,00	22.000,00	528.000,00
<i>Agua de bateria</i>	<i>Unidad</i>	24,00	1.000,00	24.000,00
<i>Kit de embrague ford 350</i>	<i>Unidad</i>	6,00	1.250.000,00	7.500.000,00
<i>Amortiguadores delanteros nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	4,00	155.000,00	620.000,00
<i>Amortiguadores traseros nissan urban</i>	<i>Unidad</i>	4,00	155.000,00	620.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Luces led	Unidad	4,00	350.000,00	1.400.000,00
Terminales	Unidad	12,00	85.000,00	1.020.000,00
Elevadores	Unidad	4,00	35.000,00	140.000,00
Lamparas laterales c/u	Unidad	4,00	35.000,00	140.000,00
Amarres plasticos medi	Unidad	24,00	1.000,00	24.000,00
Direccionales moto	Unidad	4,00	12.000,00	48.000,00
Capuchon moto	Unidad	2,00	5.000,00	10.000,00
Bombillo stop moto	Unidad	2,00	2.000,00	4.000,00
Bombillo farola moto	Unidad	2,00	2.000,00	4.000,00
Resortes rele barra moto	Unidad	2,00	1.000,00	2.000,00
Cola ax moto	Unidad	2,00	22.000,00	44.000,00
Flacher moto	Unidad	2,00	14.000,00	28.000,00
Bombillo moto	Unidad	2,00	10.000,00	20.000,00
Pera neutra moto	Unidad	2,00	15.000,00	30.000,00
Resorte de la barra moto	Unidad	2,00	5.000,00	10.000,00
Resorte del freno moto	Unidad	2,00	3.500,00	7.000,00
Aceite 1/4 celeryty 2 tiempos	Unidad	24,00	24.450,00	586.800,00
Aceite 1/4 mobil 4 tiempos	Unidad	48,00	24.450,00	1.173.600,00
Goma del carburador moto	Unidad	4,00	20.000,00	80.000,00
Filtro de gasolina moto	Unidad	4,00	3.000,00	12.000,00
Bujía moto	Unidad	4,00	9.800,00	39.200,00
Neumático moto	Unidad	4,00	25.000,00	100.000,00
Araña rueda trasera	Unidad	2,00	20.000,00	40.000,00
Rodillos	Unidad	6,00	22.000,00	132.000,00
Guaya del choque	Unidad	2,00	22.500,00	45.000,00
Disco de freno izquierdo	Unidad	4,00	620.000,00	2.480.000,00
Kit de caliper	Unidad	6,00	85.000,00	510.000,00
Kit de mordaza	Unidad	6,00	80.000,00	480.000,00
Guardapolvos de eje	Unidad	6,00	65.000,00	390.000,00
Guardapolvos de las cremalleras de dirección	Unidad	6,00	30.000,00	180.000,00
muñecos	Unidad	6,00	65.000,00	390.000,00
terminales de dirección	Unidad	6,00	86.000,00	516.000,00
tijeras superiores	Unidad	6,00	384.000,00	2.304.000,00
correa de alternador	Unidad	6,00	56.500,00	339.000,00
chapas	Unidad	6,00	120.000,00	720.000,00
bujias ford	Unidad	12,00	25.000,00	300.000,00
bombillo no 7	Unidad	6,00	25.000,00	150.000,00
correas del ventilador	Unidad	6,00	56.500,00	339.000,00
filtro de trampa d´max	Unidad	6,00	35.000,00	210.000,00
filtro de aire d´max	Unidad	6,00	50.000,00	300.000,00
Stop traseros c/u	Unidad	6,00	85.000,00	510.000,00
Pito de reversa c/u	Unidad	4,00	50.000,00	200.000,00
Bombillo luces altas	Unidad	6,00	7.500,00	45.000,00
Bombillos luces media	Unidad	6,00	5.000,00	30.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Bombillos de triceta	Unidad	6,00	25.000,00	150.000,00
Limpia contactos	Unidad	6,00	15.000,00	90.000,00
Tapón de aceite	Unidad	6,00	5.000,00	30.000,00
Bujes de tijeras	Unidad	6,00	35.000,00	210.000,00
Valvulina 1/4	Unidad	24,00	22.000,00	528.000,00
Llantas michelin.	Unidad	18,00	775.000,00	13.950.000,00
Plumillas	Unidad	12,00	32.000,00	384.000,00
Pt 6x10 x 60 ml.	Unidad	7,00	1.087.306,00	7.611.142,00
Jabon espuma dermo x 100 cc.	unidad	24,00	40.500,00	972.000,00
Pasta electroconductora para eeg. Ten 20,	Tarro	24,00	68.000,00	1.632.000,00
Set básico de instrumental para colectistectomía laparoscopica marca karl storz (alemania).	Set	1,00	17.400.000,00	17.400.000,00
Sirecon 17-2 hdr-c para intensificador de imágenes marca siremobil compact, serie 2787.	Unidad	1,00	66.000.000,00	66.000.000,00
Board etxr pwb bsm 31-6170 para el ecógrafo toshiba nemio xg.	Unidad	1,00	19.700.000,00	19.700.000,00
Rollos de papel grado médico de 5x200 con fuelle, 3 indicadores (gas, vapor y formaldehido).	Rollo	15,00	320.000,00	4.800.000,00
Rollos de papel grado médico de 10x200 con fuelle, 3 indicadores (gas, vapor y formaldehido).	Rollo	8,00	389.500,00	3.116.000,00
Rollos de papel grado médico de 15x200 con fuelle, 3 indicadores (gas, vapor y formaldehido).	Rollo	10,00	450.000,00	4.500.000,00
Rollos de papel grado médico de 30x200 con fuelle, 3 indicadores (gas, vapor y formaldehido).	Rollo	10,00	565.000,00	5.650.000,00
Rollos de papel grado médico de 15x100 con fuelle, 3 indicadores (gas, vapor y formaldehido).	Rollo	15,00	220.000,00	3.300.000,00
Rollos de papel grado médico de 30x100 con fuelle, 3 indicadores (gas, vapor y formaldehido).	Rollo	10,00	360.000,00	3.600.000,00
Papel crepé rollo de 50 cm x 200 mts.	Rollo	10,00	362.500,00	3.625.000,00
Calculadora grandes manuales, con pantalla marca casio.	Unidad	4,00	145.000,00	580.000,00
Mina 0,5 mm.	Unidad	30,00	1.000,00	30.000,00
Balastros 2x39 multivoltaje	UNIDAD	150,00	44.742,00	6.711.300,00
Boquillera sika	KILO	10,00	75.000,00	750.000,00
Borneras x tramo	UNIDAD	30,00	4.600,00	138.000,00
Candados pequeños yale	UNIDAD	20,00	30.000,00	600.000,00
Cepillo para cepillar madera	UNIDAD	1,00	70.000,00	70.000,00
Cinta industrial aluminio	ROLLO	5,00	47.000,00	235.000,00
Codos de 2"	UNIDAD	20,00	2.100,00	42.000,00
Machos de 2"	UNIDAD	20,00	3.500,00	70.000,00
Hembras de 2"	UNIDAD	20,00	4.100,00	82.000,00
Codos de 4" (sanitarios)	UNIDAD	10,00	6.100,00	61.000,00
Codos de 2" galvanizado	UNIDAD	20,00	8.000,00	160.000,00
Machos de 2" galvanizados	UNIDAD	20,00	8.000,00	160.000,00
Hembras de 2" galvanizados	UNIDAD	20,00	7.500,00	150.000,00
Corta vidrios	UNIDAD	2,00	30.175,00	60.350,00
Disco para corte de concreto no.4	UNIDAD	3,00	9.000,00	27.000,00
Hojas de seguetta	UNIDAD	20,00	3.600,00	72.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Interruptores triple	UNIDAD	10,00	9.300,00	93.000,00
Kit completo probador de fugas	UNIDAD	1,00	175.000,00	175.000,00
Laminas de triple de 3 lineas	UNIDAD	5,00	45.000,00	225.000,00
Laminas de triple de 5 lineas	UNIDAD	15,00	65.000,00	975.000,00
Laminas de triple de 15 lineas	UNIDAD	10,00	87.000,00	870.000,00
Laminas de espuma rosada de 3cm densidad 26	UNIDAD	10,00	54.600,00	546.000,00
Llanas de madera	UNIDAD	1,00	40.000,00	40.000,00
Nivel	UNIDAD	1,00	17.500,00	17.500,00
Palustres	UNIDAD	2,00	15.000,00	30.000,00
Peinilla	UNIDAD	1,00	17.000,00	17.000,00
Soldadura de plata	BARILLAS	50,00	3.300,00	165.000,00
T pvc de 2"	UNIDAD	50,00	4.500,00	225.000,00
T pvc de 3/4	UNIDAD	50,00	1.000,00	50.000,00
Tester de buena calidad	UNIDAD	1,00	129.000,00	129.000,00
Tubo pvc 1" (aguas)	UNIDAD	6,00	17.500,00	105.000,00
Tubo pvc 3" (aguas)	UNIDAD	4,00	36.000,00	144.000,00
Tubo pvc 2" (aguas)	UNIDAD	4,00	23.000,00	92.000,00
Tubo pvc 4" (aguas)	UNIDAD	2,00	53.000,00	106.000,00
Uniones de 4"	UNIDAD	10,00	3.500,00	35.000,00
Uniones de 3/4 en pvc	UNIDAD	50,00	700,00	35.000,00
Y de 4"	UNIDAD	10,00	13.000,00	130.000,00
Teja policarbonato	M2	24,60	40.754,00	1.002.548,40
Tornillo de anclaje	UND	49,20	1.500,00	73.800,00
Tuberia de 2*1	ML	42,00	3.000,00	126.000,00
Soldadura	KG	5,00	9.000,00	45.000,00
Ceramica 30*30	M2	27,06	22.000,00	595.320,00
Pegacor blanco x10 kg	BOLSA	7,00	25.000,00	175.000,00
Gravilla lavada	M3	0,90	106.274,00	95.646,60
Cemento blanco	KG	65,60	1.107,00	72.619,20
Mortero 1:4	M3	0,40	320.000,00	128.000,00
Cinta antideslizante para ceramica	ML	15,50	11.000,00	170.500,00
Pintura en esmalte	GL	1,50	52.000,00	78.000,00
Disolvente thinner	GL	0,50	18.000,00	9.000,00
Soldadura	KG	0,16	9.000,00	1.440,00
Tableta de gres sobre muro	M2	2,00	15.000,00	30.000,00
Servicio de instalacion	GLOBAL	1,00	2.700.000,00	2.700.000,00
Pintura en esmalte	GL	4,95	52.000,00	257.400,00
Disolvente thinner	GL	3,23	18.000,00	58.140,00
Lija	UND	8,00	1.328,00	10.624,00
Teja policarbonato	M2	46,56	47.093,00	2.192.650,08
Tornillo de anclaje	UND	108,00	1.300,00	140.400,00
Caballote fijo a.c.	UND	18,00	15.000,00	270.000,00
Amarre de tuerca	UND	200,00	869,00	173.800,00
Vinilo tipo 1	GL	15,00	42.000,00	630.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Masilla	KG	30,00	1.400,00	42.000,00
Mortero 1:5	M3	0,70	254.509,00	178.156,30
Estuco	KG	70,00	1.200,00	84.000,00
Lija 150	UND	31,00	1.661,00	51.491,00
Bloque arcilla	UND	55,00	1.800,00	99.000,00
Acrylic	UND	3,00	62.000,00	186.000,00
Mortero 1:4	M3	0,36	320.000,00	115.200,00
Manto edil	M2	27,89	9.700,00	270.533,00
Gas propano	LB	13,95	831,00	11.592,45
Emulsion asfáltica para impermeabilización	GL	8,00	33.000,00	264.000,00
Teja translúcida tipo eternit	M2	27,00	15.000,00	405.000,00
Amarre de tuerca	UND	77,20	869,00	67.086,80
Tubería de 3*1 1/2	ML	20,00	6.500,00	130.000,00
Tubería de 2*1	ML	18,00	3.000,00	54.000,00
Pasta para resanes	KG	120,00	1.661,00	199.320,00
Yeso	KG	25,00	1.200,00	30.000,00
Vinilo tipo 1	GL	11,79	42.000,00	495.180,00
Lija	UN	46,00	1.200,00	55.200,00
Esmalte doméstico	GL	16,00	45.000,00	720.000,00
Disolvente thinner	GL	8,00	14.000,00	112.000,00
Masilla	KG	60,00	1.000,00	60.000,00
Pasta para resanes	KG	36,00	1.661,00	59.796,00
Marco de puerta en lámina	UND	1,00	90.000,00	90.000,00
Cerámica 20*20	M2	3,70	15.000,00	55.500,00
Pegador blanco x10 kg	BOLSA	2,00	25.000,00	50.000,00
Balasto electrónico para fluorescente	UND	11,00	39.000,00	429.000,00
Tubo fluorescente 48 w	UND	22,00	7.000,00	154.000,00
Tapagotas	UND	300,00	50,00	15.000,00
Manto edil	M2	2,20	9.700,00	21.340,00
Cemento plástico	GL	4,20	30.000,00	126.000,00
Cinta impermeable autoadhesiva sika	ML	120,00	4.000,00	480.000,00
Cemento gris	KG	300,00	500,00	150.000,00
Plástico	M2	380,00	900,00	342.000,00
Grifería lavamanos blanco una llave	UND	3,00	13.453,00	40.359,00
Grifería sanitaria	UND	4,00	13.838,00	55.352,00
Unit control. D200 esd	UND	1,00	4.515.732,00	4.515.732,00
Filtro de aire planta eléctrica perkins	UND	3,00	124.000,00	372.000,00
Filtro de aire seguridad planta eléctrica perkins	UND	3,00	67.000,00	201.000,00
Filtro de combustible primario perkins	UND	3,00	122.000,00	366.000,00
Filtro de combustible secundario perkins	UND	3,00	122.000,00	366.000,00
Filtro de aceite perkins	UND	3,00	80.000,00	240.000,00
Refrigerante (galones)	GAL	6,00	18.000,00	108.000,00
Aceite motores diesel 15 w 40 rimula. (10 galones x mto)	GAL	30,00	65.000,00	1.950.000,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
<i>Lma fastrach ett (reusable) tallas disponibles · 6, 6.5, 7, 7.5, 8 tubo endotraqueal marca lma</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>298.683,00</i>	<i>298.683,00</i>
<i>Lma fastach estabilizador</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>97.700,00</i>	<i>97.700,00</i>
<i>Laringoscopio flexible sunflex macintosh (kit),ref 5-5082-42 marca: sun med, hojas sunflex tamaños 3 (5082-03) y 4 (5-5082-04) mango mediano plateado en cromo (5-0237-03)</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>896.720,00</i>	<i>896.720,00</i>
<i>Ventilador de pared.</i>	<i>Unidad</i>	<i>40,00</i>	<i>120.000,00</i>	<i>4.800.000,00</i>
<i>Camarote deko de 1 x 1,90</i>	<i>Unidad</i>	<i>2,00</i>	<i>650.000,00</i>	<i>1.300.000,00</i>
<i>Colchon de 1,00 x 1,90 en espuma.</i>	<i>Unidad</i>	<i>4,00</i>	<i>195.000,00</i>	<i>780.000,00</i>
<i>Almohada antiescaras.</i>	<i>Unidad</i>	<i>4,00</i>	<i>45.000,00</i>	<i>180.000,00</i>
<i>Manometro de 0 a 60 psi.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>88.550,00</i>	<i>88.550,00</i>
<i>Generador de vapor. Tipo 316 l.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>5.600.000,00</i>	<i>5.600.000,00</i>
<i>Alarma luminosa y sonora a 220 voltios.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>60.000,00</i>	<i>60.000,00</i>
<i>Pulsador tipo push o boton.</i>	<i>Unidad</i>	<i>2,00</i>	<i>52.000,00</i>	<i>104.000,00</i>
<i>Selector tipo muletilla de 3 posiciones.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>130.000,00</i>	<i>130.000,00</i>
<i>Selector tipo muletilla de 2 posiciones.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>115.000,00</i>	<i>115.000,00</i>
<i>Control de temperatura digital marca autonics. Modelo tc45.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>650.000,00</i>	<i>650.000,00</i>
<i>Empaque de puerta.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>680.000,00</i>	<i>680.000,00</i>
<i>Rodamiento marca nsk para puerta de carga.</i>	<i>Unidad</i>	<i>2,00</i>	<i>732.000,00</i>	<i>1.464.000,00</i>
<i>Lamina en acero inoxidable 304l.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>1.350.000,00</i>	<i>1.350.000,00</i>
<i>Control logico programable tipo mini plc, marca siemens.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>3.320.000,00</i>	<i>3.320.000,00</i>
<i>Contactor de 40 a trifasico con bobina de 220 voltios.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>65.000,00</i>	<i>65.000,00</i>
<i>Contactor de 18 a bobina de 220 voltios.</i>	<i>Unidad</i>	<i>2,00</i>	<i>46.000,00</i>	<i>92.000,00</i>
<i>Relet termico protector de motor de 6 a 11 a.</i>	<i>Unidad</i>	<i>2,00</i>	<i>46.000,00</i>	<i>92.000,00</i>
<i>Presostato de seguridad para sobre presion de 1/4 npt.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>747.500,00</i>	<i>747.500,00</i>
<i>Presostato para vapor .</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>498.000,00</i>	<i>498.000,00</i>
<i>Breaker de 2x3 a.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>52.000,00</i>	<i>52.000,00</i>
<i>Relet de 11 pines a 220 voltios.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>52.000,00</i>	<i>52.000,00</i>
<i>Bornera para riel.</i>	<i>Unidad</i>	<i>30,00</i>	<i>5.400,00</i>	<i>162.000,00</i>
<i>Electrovalvula a 220 voltios , cuerpo en acero inoxidable de 1/2.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>524.000,00</i>	<i>524.000,00</i>
<i>Vidrio nivel completo</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>520.000,00</i>	<i>520.000,00</i>
<i>Bomba de llenado de agua.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>580.000,00</i>	<i>580.000,00</i>
<i>Registro corte de 1/2.</i>	<i>Unidad</i>	<i>3,00</i>	<i>54.000,00</i>	<i>162.000,00</i>
<i>Valvula cheque de 1/2.</i>	<i>Unidad</i>	<i>5,00</i>	<i>242.000,00</i>	<i>1.210.000,00</i>
<i>Trampa termostatica angula de1/2.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>520.000,00</i>	<i>520.000,00</i>
<i>Filtros de 1/2.</i>	<i>Unidad</i>	<i>4,00</i>	<i>380.000,00</i>	<i>1.520.000,00</i>
<i>Filtro de 3/4.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>115.000,00</i>	<i>115.000,00</i>
<i>Termocupla tipo j.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>138.000,00</i>	<i>138.000,00</i>
<i>Electro de 1/2 para agua.</i>	<i>Unidad</i>	<i>1,00</i>	<i>420.000,00</i>	<i>420.000,00</i>
<i>Mangueras tipo parker varias temperaturas.</i>	<i>Unidad</i>	<i>8,00</i>	<i>79.000,00</i>	<i>632.000,00</i>
<i>Racores en bronce.</i>	<i>Unidad</i>	<i>34,00</i>	<i>25.000,00</i>	<i>850.000,00</i>

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Tuberia en cobre de varios diametros: 1/4, 1/8, 3/16 .	Metros	45,00	15.000,00	675.000,00
Control de nivel electrico.	Unidad	1,00	320.000,00	320.000,00
Flotador de agua.	Unidad	1,00	384.000,00	384.000,00
Electrodos para nivel de agua.	Unidad	2,00	284.000,00	568.000,00
Riel omega x mts.	Unidad	1,00	38.000,00	38.000,00
Canaleta plastica ranurada x metros.	Unidad	2,00	18.500,00	37.000,00
Tuberia de media en acero inoxidable.	Metros	20,00	7.500,00	150.000,00
T codos universales-niplets en acero de 1/2.	Unidad	29,00	12.500,00	362.500,00
Cinta foil de aluminio x mts.	Unidad	30,00	3.850,00	115.500,00
Tanque de almacenamiento nde agua en acero inoxidable.	Unidad	1,00	610.000,00	610.000,00
Aislamiento en fibra de vidrio para gamara y generador de vapor x metros.	Metros	20,00	32.000,00	640.000,00
Soporte de aislamiento de vibracion.	Metros	8,00	48.000,00	384.000,00
Cables varios calibres en cobre tipo vehiculo x metro.	Metros	18,00	12.500,00	225.000,00
Terminales para cable.	Unidad	40,00	1.150,00	46.000,00
Valvula de seguridad.	Unidad	1,00	580.000,00	580.000,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 14 mm ti	T131.014	19,00	76.800,00	1.459.200,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 16 mm ti	T131.016	20,00	76.800,00	1.536.000,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 18 mm ti	T131.018	12,00	76.800,00	921.600,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 20 mm ti	T131.020	10,00	76.800,00	768.000,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 22 mm ti	T131.022	8,00	76.800,00	614.400,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 24 mm ti	T131.024	4,00	76.800,00	307.200,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 26 mm ti	T131.026	6,00	76.800,00	460.800,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 28 mm ti	T131.028	5,00	76.800,00	384.000,00
Tornillo cortical de 3.5 mm x 30 mm ti	T131.030	4,00	76.800,00	307.200,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 14 mm ti	T131.114	1,00	349.440,00	349.440,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 16 mm ti	T131.116	7,00	349.440,00	2.446.080,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 18 mm ti	T131.118	2,00	349.440,00	698.880,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 20 mm ti	T131.120	1,00	349.440,00	349.440,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 22 mm ti	T131.122	3,00	349.440,00	1.048.320,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 26 mm ti	T131.126	4,00	349.440,00	1.397.760,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 30 mm ti	T131.130	1,00	349.440,00	349.440,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 36 mm ti	T131.136	4,00	349.440,00	1.397.760,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 40 mm ti	T131.140	5,00	349.440,00	1.747.200,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 45 mm ti	T131.145	6,00	349.440,00	2.096.640,00
Tornillo de bloqueo de 3.5 mm x 50 mm ti	T131.150	3,00	349.440,00	1.048.320,00
Tornillo esponjoso rosca total 4.0 mm x 22 mm ti	T140.122	2,00	102.144,00	204.288,00
Tornillo esponjoso rosca total 4.0 mm x 40 mm ti	T140.140	2,00	102.144,00	204.288,00
Tornillo cortical de 4.5 mm x 26 mm ti	T142.026	2,00	83.200,00	166.400,00
Tornillo cortical de 4.5 mm x 28 mm ti	T142.028	3,00	83.200,00	249.600,00
Tornillo cortical de 4.5 mm x 30 mm ti	T142.030	3,00	83.200,00	249.600,00
Tornillo cortical de 4.5 mm x 32 mm ti	T142.032	1,00	83.200,00	83.200,00
Tornillo cortical de 4.5 mm x 38 mm ti	T142.038	2,00	83.200,00	166.400,00

Artículo	Unidad	Consumo	Valor	Valor
Tornillo cortical de 4.5 mm x 40 mm ti	T142.040	2,00	83.200,00	166.400,00
Tornillo cortical de 4.5 mm x 42 mm ti	T142.042	1,00	83.200,00	83.200,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 28 mm ti	T142.128	2,00	407.040,00	814.080,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 30 mm ti	T142.130	1,00	407.040,00	407.040,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 32 mm ti	T142.132	1,00	407.040,00	407.040,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 40 mm ti	T142.140	1,00	407.040,00	407.040,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 50 mm ti	T142.150	3,00	407.040,00	1.221.120,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 55 mm ti	T142.155	1,00	407.040,00	407.040,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 60 mm ti	T142.160	1,00	407.040,00	407.040,00
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm x 70 mm ti	T142.170	1,00	407.040,00	407.040,00
Tornillo esponjoso rosca parcial 6.5 mm x 75 mm ti	T160.075	4,00	180.480,00	721.920,00
Tornillo esponjoso rosca parcial 6.5 mm x 80 mm ti	T160.080	3,00	180.480,00	541.440,00
Placa l.c.p. en t oblicua de 3.5 mm 3 x 5 orif. Izq ti	T221.106	1,00	905.750,00	905.750,00
Placa l.c.p. metafisiaria de 3.5 mm x 6 orif. Ti	T243.006	1,00	960.000,00	960.000,00
Placa l.c.p. de tibia distal de 3.5 mm x 8 orif. Izq ti	T245.002	1,00	3.328.000,00	3.328.000,00
Placa l.c.p. de tibia distal de 3.5 mm x 10 orif. Der ti	T245.003	2,00	3.328.000,00	6.656.000,00
Placa l.c.p. de tibia distal de 3.5 mm x 10 orif. Izq ti	T245.004	1,00	3.328.000,00	3.328.000,00
Placa l.c.p. ancha de 4.5 mm x 9 orif. Ti	T270.009	1,00	1.658.960,00	1.658.960,00
Placa l.c.p. en l der. De 4.5 mm x 4 orif. Ti	T271.102	3,00	1.955.450,00	5.866.350,00
Pin steinman-kirsh 2.0 mm x 230 mm	800.500	3,00	16.512,00	49.536,00
Placa l.c.p. en l der. De 4.5 mm x 4 orif.	A271.103	1,00	1.100.000,00	1.100.000,00
Arandela 13 mm ti	T901.002	4,00	66.153,00	264.612,00
Placa l.c.p. 3.5 mm x 7 orif. Ti	T220.007	2,00	798.650,00	1.597.300,00
Placa l.c.p. 3.5 mm x 10 orif. Ti	T220.010	1,00	798.650,00	798.650,00
Placa tercio de caña x 6 orif. Ti	T222.106	2,00	195.650,00	391.300,00
Placa tercio de caña x 7 orif. Ti	T222.107	1,00	195.650,00	195.650,00
Placa tercio de caña x 8 orif. Ti	T222.108	1,00	195.650,00	195.650,00
Placa lcp tercio de caña x 9 orif. Ti	T222.179	1,00	235.950,00	235.950,00
Placa lc-dcp 3.5 mm x 5 orif. Ti	T222.155	1,00	398.620,00	398.620,00
Placa lc-dcp 3.5 mm x 6 orif. Ti	T222.156	4,00	398.620,00	1.594.480,00
Fijador externo linefix para puño 130mm inc. Schanz + llaves	F308.004	1,00	1.472.000,00	1.472.000,00
Fijador externo linefix para tibia 200-250-300mm inc. Schanz + llave	F308.007	2,00	2.112.000,00	4.224.000,00
Fijador externo linefix para femur 350-400mm inc. Schanz + llave	F308.008	1,00	2.176.000,00	2.176.000,00
Clavo schanz 4.5 mm rosca 16 mm long 170 mm	F310.306	6,00	57.600,00	345.600,00
Clavo schanz 5.0 mm rosca 16 mm long 200 mm	F310.404	7,00	57.600,00	403.200,00
Rotula universal ao	F340.110	10,00	278.600,00	2.786.000,00
Rotula universal tubo a tubo	F340.115	4,00	295.850,00	1.183.400,00
Rotula transversal ao	F340.120	2,00	335.950,00	671.900,00
Barra de carbono universal 100 mm	F340.130	1,00	211.650,00	211.650,00
Barra de carbono universal 150 mm	F340.135	4,00	221.740,00	886.960,00

<i>Articulo</i>	<i>Unidad</i>	<i>Consumo</i>	<i>Valor</i>	<i>Valor</i>
Barra de carbono universal 200 mm	F340.140	3,00	232.860,00	698.580,00
Perno de bloqueo 4.5 mm long 30 mm ti	C403.030	1,00	225.700,00	225.700,00
Perno de bloqueo 4.5 mm long 35 mm ti	C403.035	1,00	225.700,00	225.700,00
Perno de bloqueo 5.0 mm long 40 mm ti	C404.040	5,00	294.400,00	1.472.000,00
Perno de bloqueo 5.0 mm long 45 mm ti	C404.045	2,00	294.400,00	588.800,00
Perno de bloqueo 5.0 mm long 55 mm ti	C404.055	4,00	294.400,00	1.177.600,00
Tapon de cierre tibia ti	C412.000	3,00	195.000,00	585.000,00
Clavo bloqueado de tibia 9 mm long 280 mm ti	C412.128	1,00	2.470.000,00	2.470.000,00
Clavo bloqueado de tibia 9 mm long 340 mm ti	C412.134	2,00	2.470.000,00	4.940.000,00
Mini-placa en l izq. Puente mediano 1.5 mm - 4 orif. Ti	601.049	1,00	810.565,00	810.565,00
Mini-placa en l der. Puente largo 1.5 mm - 4 orif. Ti	601.050	1,00	825.875,00	825.875,00
Mini-placa en l izq. Puente largo 1.5 mm - 4 orif. Ti	601.051	1,00	825.875,00	825.875,00
Mini-placa orbital doble puente 1.5 mm - 7 orif. Ti	601.065	1,00	730.850,00	730.850,00
Tornillo mf autotarrajante 1.5 mm long 4 mm ti	615.004	5,00	133.900,00	669.500,00
Tornillo mf autotarrajante 1.5 mm long 6 mm ti	615.006	1,00	133.900,00	133.900,00
Tornillo mf autotarrajante 1.5 mm long 8 mm ti	615.008	9,00	133.900,00	1.205.100,00
Tornillo mf autotarrajante 1.5 mm long 10 mm ti	615.010	3,00	133.900,00	401.700,00
Mini-placa recta 2.0 mm - 4 orf. Ti	602.004	1,00	527.400,00	527.400,00
Mini-placa recta 2.0 mm - 20 orf. Ti	602.020	1,00	1.815.190,00	1.815.190,00
Tornillo mf autotarrajante 2.0 mm long 8 mm ti	620.008	8,00	116.650,00	933.200,00
Tornillo mf autotarrajante 2.0 mm long 10 mm ti	620.010	5,00	116.650,00	583.250,00
Tornillo mf autotarrajante 2.0 mm long 12 mm ti	620.012	6,00	116.650,00	699.900,00
Motor de alta velocidad (craneotomo) con fresas y cuchillas	811.001	2,00	1.600.000,00	3.200.000,00
Injerto de duramadre suturable 7.5 cm x 7.5 cm	811.012	1,00	4.200.337,00	4.200.337,00
Equicel polvo	811.015	2,00	710.540,00	1.421.080,00
Equicel gel	811.016	5,00	1.150.000,00	5.750.000,00
Valvula para hidrocefalia para adulto biomet	812.001	1,00	3.100.000,00	3.100.000,00
Pin steinman-kirsh 1.0 mm x 230 mm ac	900.002	1,00	16.512,00	16.512,00
Pin steinman-kirsh 1.5 mm x 230 mm ac	900.006	5,00	16.512,00	82.560,00
Pin steinman-kirsh 1.8 mm x 230 mm ac	900.010	3,00	16.512,00	49.536,00
Pin steinman-kirsh 2.0 mm x 230 mm ac	900.012	20,00	16.512,00	330.240,00
Pin roscado de 3.0 mm x 230 mm ac	900.105	1,00	38.400,00	38.400,00
Alambre de cerclaje 0.6 mm no. 22 y 24 ac	901.103	6,00	38.400,00	230.400,00
Alambre de cerclaje 0.8 mm no. 22 y 24 ac	901.105	1,00	38.400,00	38.400,00
Arco de erich	901.160	3,00	45.890,00	137.670,00
VALOR TOTAL.....				1.057.640.715,83

ARELIS LETICIA GARCES CASTAÑEDA
Almacenista General